1

2023 年 4 月 11 日

各 位
会 社 名 イ オ ン デ ィ ラ イ ト 株 式 会 社

代 表 者 名
代表取締役社長

兼社長執行役員
濵田  和成

(コード番号 9787 東証プライム)

お問合せ先
執行役員

社長室兼 ESG 推進室長
石井 恵美子

 (TEL．03-6895-3892)

役員候補の決定について

当社は、本日開催された取締役会において、2023 年 5月19日開催予定の第 50 期定時株主総会に

提案する取締役及び監査役の各候補者について、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせい

たします。

記

1．取締役候補者

役位  氏名 現担当・主な職業

取締役 重任 濵 田 和 成
代表取締役社長 兼 社長執行役員

グループ CEO

取締役 重任 宮 前 吾 郎 取締役 兼 専務執行役員 中国事業統括

取締役 新任 阿 久 津 哲 也 常務執行役員 グループ財務経理本部長（CFO）

取締役 重任 渡 邉 廣 之 取締役

 取締役※ 重任 本 保 芳 明 社外取締役（独立役員）

 取締役※ 重任 吉 川 恵 治 社外取締役（独立役員）

 取締役※ 重任 高 田 朝 子 社外取締役（独立役員）

 取締役※ 新任 島 田 俊 夫
株式会社バンダイナムコホールディングス

社外取締役

※の４名は会社法上の社外取締役および東京証券取引所が定める独立役員に該当いたします。

現取締役の水戸秀幸および藤田正明は、2023 年 5 月 19 日開催の当社定時株主総会終結のときを

もって退任予定です。

2

2．監査役候補者

役位  氏名 現担当・主な職業

監査役 新任 藤  本 隆  史

イオン株式会社 顧問

株式会社ダイエー監査役

イオンクレジットサービス株式会社監査役

現監査役の河邉 有二は、2023年 5月 19日開催の当社定時株主総会終結のときをもって退任予定です。

当社監査役は任期中である、黒田隆、高橋司、戎井真理を含む 4 名となります。

3．新任取締役の略歴

氏    名   阿久津 哲也（あくつ てつや）

生年月日  1967 年 3 月 21 日

主な経歴   1989 年 4 月  株式会社日本興業銀行 (現株式会社みずほ銀行)入社

2014 年４月  株式会社みずほフィナンシャルグループＩＲ部長

2016 年 4 月  株式会社みずほフィナンシャルグループ兼株式会社みずほ銀行

戦略企画部長

2018 年 4 月  株式会社みずほ銀行海外業務基盤整備プロジェクト統括ＰＴ長

2019 年 4 月   株式会社みずほフィナンシャルグループ兼株式会社みずほ銀行

執行役員グローバルコーポレート業務部長

2020 年 4 月  株式会社みずほフィナンシャルグループ執行役員

グローバルコーポレートカンパニー副担当役員 兼

株式会社みずほ銀行執行役員グローバルコーポレート部門共同

部門長

2021 年 5 月  イオンディライト株式会社常務執行役員グループ財務経理本部長

(ＣＦＯ)（現任）

氏    名  島 田 俊 夫（しまだ としお）

生年月日  1957 年６月４日

主な経歴   1980 年４月  日揮株式会社入社

1990 年 7 月  株式会社三和総合研究所入社

（現 三菱 UFJ リサーチ＆コンサルティング株式会社）

1992 年 8 月  日揮情報システム株式会社入社

1997 年 11 月  株式会社シーエーシー入社（現 株式会社 CAC Holdings)

2000 年 3 月  同社 執行役員経営企画部長

2002 年 3 月  同社 取締役経営企画本部長

2003 年 7 月  同社 常務取締役 経営統括本部長

3

2004 年 3 月  同社 代表取締役社長

2011 年 1 月  同社 代表取締役会長

2015 年 3 月  同社 取締役会長

2019 年 3 月  同社 特別顧問(現任)

2021 年 6 月  株式会社バンダイナムコホールディングス社外取締役（現任）

4．新任監査役の略歴

氏    名   藤本 隆史（ふじもと たかふみ）

生年月日  1965 年 3 月 23 日

主な経歴   1987 年 4 月    警察庁入庁

2009 年 10 月   警察庁生活安全局地域課長

2011 年 10 月   香川県警察本部長

2013 年 2 月    警察庁長官官房国家公安委員会会務官

2014 年 1 月    警視庁生活安全部長

2015 年 8 月    警察庁長官官房人事課長

2017 年 4 月    警察庁長官官房首席監察官

2018 年 9 月    警察庁長官官房総括審議官

2020 年 1 月    大阪府警察本部長

2021 年 1 月    警察庁刑事局長

2022 年 5 月    イオン株式会社顧問（現任）

株式会社ダイエー監査役（現任）

イオンクレジットサービス株式会社監査役（現任）

以 上